Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoEQgmail.com

INDICAÇÃONº — /2o190/

Excelentíssimo Senhor EM

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro ,

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR A ILUMINAÇÃO DA PISTA DE SKATE

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a pista foi inaugurada com problemas na

iluminação, este é um espaço para prática de atividades físicas, proporcionando

inúmeros benefícios à saúde da população, com o aumento da capacidade física e da

coordenação motora, elevando a qualidade de vida dos moradores do distrito. A

precariedade da iluminação pública e a irregularidade no fornecimento de energia

trazem sérios transtornos para quem utiliza da pista de skate.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 10 de Outubro de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

(.“níãlsíf!mkí j LIM ll h “ M/h'&!.-. D: fuj xÍu ,—.'i.

N“ªªf VADO POR L'?ªi/ªx?—âê,vããDADL